
 

 

 
                 COMUNE DI SAN CRISTOFORO 
                                          (Provincia di Alessandria)  

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N.  01 DEL 21/01/2026 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA SALDO INCARICO PROFESSIONALE PER SUPPORTO DEI 

SERVIZI TECNICI. 
Cig: B61F0F7F1C 

 

 
L'anno duemilaventisei il giorno 21 del mese di gennaio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Considerato che: 

− al Responsabile dei Servizi Tecnici ineriscono le funzioni amministrative in materia urbanistica, edilizia, 
lavori pubblici e ambiente; 

− quest'ente, a causa delle carenze strutturali che scontano tutti i piccoli comuni, ha attributo la responsa-
bilità dei servizi tecnici al sottoscritto con Decreto del Sindaco n. 2 in data 10/07/2024 ed in forza alla 
convezione stipulate con il Comune di Gavi approvata con D.C.C. n. 17 del 20/12/2012;  

− l’esercizio delle funzioni amministrative nelle materie suddette comporta la gestione di problematiche 
complesse; 

− la struttura burocratica di questo Comune non è in grado di assolvere in maniera esaustiva alle predette 
attività, mancando di funzionari tecnici di categoria D e registrando la presenza di un unico geometra di 
categoria peraltro a scavalco da altro Ente; 

  
Ritenuto pertanto necessario ricorrere ad un esperto esterno in possesso di idonea qualificazione 
professionale al fine di supportare il Responsabile unico del procedimento nelle attività sopra indicate per il 
loro regolare svolgimento; 
 
Richiamata integralmente la propria Determinazione n. 4 del 19/03/2025 che conferiva incarico per il supporto 
ai servizi tecnici all’Arch. Marta Maria Favagrossa, con studio tecnico in Stazzano (AL) , per un ’importo di € 
210,00 oneri previdenziali e bollo compresi per n. 4 ore mensili in presenza; 
 
Vista la fattura n. 1PA del 12/01/2026, emessa dall’Arch. Marta Maria Favagrossa, pervenuta in data 
13/01/2026 prot. 41, di importo pari ad € 1.250,00 inclusi oneri previdenziali ed esente IVA, quale saldo delle 
prestazioni sostenute fino al 31/12/2025; 
 
Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto sempre dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
che il controllo contabile è stato effettuato dal Responsabile del servizio finanziario ed è esercitato attraverso 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
Dato atto infine che il sottoscritto non versa in situazioni di conflitto di interesse o di incompatibilità in relazione 
al presente atto; 
 



Visti: 

− Il D.Lgs. n. 267/2000; 

− Il D.Lgs. 36/2023; 

− Lo Statuto Comunale; 

− Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

− Il Regolamento Comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 

− Il Regolamento Comunale per i servizi in economia; 

 

Tutto ciò premesso; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile dal Responsabile del servizio finanziario; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di liquidare la fattura n. 1PA del 12/01/2026, emessa dall’Arch. Marta Maria Favagrossa, pervenuta in 
data 13/01/2026 prot. 41, di importo pari ad € 1.250,00 inclusi oneri previdenziali ed esente IVA, quale 
saldo delle prestazioni sostenute fino al 31/12/2025; 

2. la spesa di € 1.250,00 è impegnata al Capitolo 101603011 Missione 1 Programma 6 Impegno n. 7101 del 
bilancio di previsione 2026-2028 gestione residui, sufficientemente capiente; 

3. di dare atto che il CIG assegnato alla presente procedure risulta essere B61F0F7F1C; 
4. di aver verificato la regolarità contributiva dello studio professionale, con esito positivo;  
5. di rendere noto, infine, che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del Progetto 

coincide con il sottoscritto Responsabile di servizio. 
 
 

 

   
 

Il Responsabile del Servizio tecnico 
          Pierpaolo Bagnasco 

 

 

 

                            

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D.LGS. 267/2000 ART. 151 COMMA 4 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  ODONE Carla 

 

La presente determinazione viene pubblicata 
mediante affissione all’Albo Pretorio elettronico sul 
sito web istituzionale del Comune all’indirizzo 
www.comune.sancristoforo.al.it per giorni quindici 
naturali e consecutivi dalla data odierna. 
Lì, 26/01/2026 

Il Segretario Comunale 
 Dott. Domenico Massacane 

 
 

 
 
 


